conforme planilha de composição de preços contida no item 1.1 do Termo de Referência.

16. Estimativa de preços e preços referenciais:

Conforme a sugestão apresentada para o item 15.4.1, a redação do item 16.1. ficaria a seguinte:

“16.1. O custo estimado da contratação é de R$ 3.834.995,89 (três milhões oitocentos e trinta e quatro mil
novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e nove centavos).” 

(Obs: Este foi o custo estimado por meio da pesquisa de preços efetuada pelo Setor Demandante).

Na oportunidade, informamos que atualmente a Ufpi adota o valor máximo aceitável como critério inicial de análise
das propostas nos pregões por SRP.